2019年 11月 13日

各  位

                               会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                           代表者名  代表取締役社長  野 崎 正 博

                                (東証第一部 コード番号 2904)

                           問合せ先   取締役経営企画部長 髙 島 正 樹

                                  (TEL 025 - 270 - 7111)

連結子会社の生産停止に関するお知らせ

  当社は、2019 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である一正農業科技

（常州）有限公司の生産を停止することを決議しましたので、お知らせいたします

記

１．生産停止の理由

当社は、2012年12月に中国江蘇省常州市に一正農業科技（常州）有限公司（以下、「一正常州」とい

います。）を設立し、まいたけの生産・販売を行ってまいりました。しかしながら、中国市場における

まいたけ製品に対する消費者の認知が当初想定した水準まで広がらず、生産を継続することが極めて困

難となりました。

この状況に鑑み、中国市場への取組み及び事業の立て直しに関する施策について議論を重ね、慎重に

検討してまいりましたが、この度、一正常州の生産を停止することを決定いたしました。今後、一正常

州の解散及び清算に向けた諸手続きを開始する予定です。決議次第、改めてお知らせいたします。

２．一正農業科技（常州）有限公司の概要

①名称 一正農業科技（常州）有限公司

②所在地 中華人民共和国江蘇省常州市新北区羅溪鎮赤水路6号

③代表者の役職・氏名代表者 董事長  滝沢昌彦

④主な事業内容 きのこ類の生産販売

⑤資本金 US$ 24,296千（2019年９月末時点）

⑥設立年月日 2012年12月４日

⑦大株主及び持株比率 一正蒲鉾株式会社 100％

⑧当社と当該会社との関係等 資本関係 当該会社は、当社が100％を出資する連結子会社です。

人的関係 当社の役員が当該会社の役員に就任しています。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、当社の関連当

事者に該当します。

⑨最近3年間の経営成績及び財務状態 （千中国元）

決算期  2016年12月期 2017年12月期 2018年12月期

純資産  36,630 8,955 △1,945

総資産  164,593 140,423 133,001

売上高  2,403 3,699 7,564

営業利益  △29,069 △28,318 △26,511

親会社の所有者に帰属する

当期利益

△29,384 △27,674 △25,925

３．生産停止の日程

2019年11月13日に当社取締役会で決議し、同日に一正常州が生産を停止します。

４．連結業績への影響

一正常州の生産停止に伴い、2020年６月期第１四半期に発生する一時費用は、現時点の見積もりでは

89百万円程度と見込んでおります。

今後、解散及び清算の手続きのなかで連結業績に影響が及ぼすことが発生する場合、速やかにお知ら

せいたします。

以 上